04/04/2017
Resultado Final da 2ª Fase da Seleção Pública Simplificada   -   Edital 001/2017

Página 1 de 6

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARECHAL DEODORO, no uso de suas atribuições legais,
com embasamento nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal; da Lei Municipal nº
1082/2013 e demais disposições legais pertinentes, DIVULGA O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO E CADASTRO DE RESERVA TÉCNICA DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL, ANOS INICIAIS (DE 1º AO 5º ANO). GEOGRAFIA, HISTÓRIA, ENSINO RELIGIOSO, ARTES,
CIÊNCIAS, LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, EDUCAÇÃO FÍSICA E LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA -
INGLÊS, CONFORME DISPOSIÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 1.082/2013 E ALTERAÇÕES DECORRENTES DA LEI
Nº 1129/2015, CONFORME EDITAL Nº 001/2017.

RESULTADO FINAL DA 2ª FASE DO EDITAL 001/2017 – PROFESSOR SUBSTITUTO

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F.
Pontuação
Currículo

Pontuação
Prova

Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 074
VALDENILZA CÍCERA DOS
SANTOS VASCONCELOS

903.576.474-91 5,00 65,00 35,00
Habilitado a
Contratação

2 056
MARIA ROSINEIDE SILVA
SANTOS

026.035.234-90 5,00 65,00 35,00
Habilitado a
Contratação

3 052
MARIA CÍCERA DE LIMA
SILVA

037.257.737-77 5,00 57,00 31,00
Habilitado a
Contratação

4
JULIANA MARIA SILVA
DOS SANTOS

039.187.324-52 5,00 49,00 27,00
Habilitado a
Contratação

5 098 DINALMA DOS SANTOS 028.781.444-06 5,00 33,00 19,00

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

6 114
MARIA IZABEL FERREIRA
DA SILVA

495.721.564-20 5,00 31,00 18,00
Habilitado a
Contratação

7 093
MARCIA VERONICA
ALVES PEREIRA

505.433.264-20 5,00 0,00 2,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

8 050
EDILENE NASCIMENTO
DA SILVA

788.177.814-87 5,00 0,00 2,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

9 152
MÁRCIA VALÉRIA
SANTANA OLIVEIRA
TENÓRIO

786.983.084-49 5,00 0,00 2,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

10 037
MARIA JOSÉ NICÁCIO DE
SOUZA

033.460.194-03 5,00 0,00 2,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

11 192
JULIANA DE FÁTIMA
LEITE GOUVEIA

027.172.054-97 5,00 0,00 2,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

12 228
MISSIANE DA SILVA
FERREIRA

071.273.474-09 5,00 0,00 2,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

13 004
FABRICIA DE MOURA
SILVA

063.333.584-36 5,00 0,00 2,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

04/04/2017
Resultado Final da 2ª Fase da Seleção Pública Simplificada   -   Edital 001/2017

Página 2 de 6

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS (DE 1º AO 5º ANO)

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F.
Pontuação
Currículo

Pontuação
Prova

Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 285
KATIANE DE OLIVEIRA
RODRIGUES

102.176.744-10 8,00 65,00 36,50
Habilitado a
Contratação

2 33
ADRIANA MARIA SOUZA
DA ROCHA

053.854.734-05 8,00 61,00 34,50

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

3 9
LUZIA SUELY GAMA DA
ROCHA

020.611.054-59 8,00 57,00 32,50

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

4 101
KAROLYNE LIMA DA
SILVA

665.927.124-90 10,00 51,00 30,50
Habilitado a
Contratação

5
MARIA DENILZE
MONTEIRO DO
NASCIMENTO

019.559.164-03 5,00 55,00 30,00
Habilitado a
Contratação

6 96 RONALDO JOSE LIMEIRA 023.771.384-54 8,00 50,00 29,00
Habilitado a
Contratação

7 142
ANA LÚCIA MENDONÇA
DA SILVA

926.524.844-00 9,00 45,00 27,00
Habilitado a
Contratação

8 316
MARIA CICERA ALVES
COSTA

022.363.404-27 8,00 46,00 27,00
Habilitado a
Contratação

9 170 ARIANA ROCHA DA SILVA 077.758.054-39 10,00 44,00 27,00
Habilitado a
Contratação

10 53 ELIANE SANTOS DA SILVA 815.083.794-91 5,00 48,00 26,50

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

11 5
LÍVIA NICASSIA RAMOS
TARRAGO
MARCANTONIO

081.913.904-18 9,00 42,00 25,50
Habilitado a
Contratação

12 116
LUCIMAR SANTOS DE
LIMA

012.961.054-23 8,00 39,00 23,50
Habilitado a
Contratação

13 90
MARIA LUCIANA
NASCIMENTO DA SILVA

010.857.424-58 8,00 38,00 23,00
Habilitado a
Contratação

14 248
MÔNICA LIMA DA
ROCHA

007.862.294-89 7,00 38,00 22,50
Habilitado a
Contratação

15 45
ELIANAI ALVES DE
CARVALHO

031.460.694-74 8,00 37,00 22,50
Habilitado a
Contratação

16 34 LAÍS SIMÕES COSTA 048.126.524-48 8,00 37,00 22,50
Habilitado a
Contratação

17
ROSÂNGELA ROCHA DOS
SANTOS

777.314.844-91 5,00 38,00 21,50
Habilitado a
Contratação

18
ZÉLIA PEDROSA DE
OLIVEIRA CAMELLO
COSTA

441.520.854-68 9,00 32,00 20,50
Habilitado a
Contratação

19 238
WALLESKA FERNANDA
BATISTA DE SOUZA SILVA

021.184.944-83 9,00 0,00 4,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

20
ZULEIDE DOS SANTOS
FERREIRA

431.618.474-45 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

04/04/2017
Resultado Final da 2ª Fase da Seleção Pública Simplificada   -   Edital 001/2017

Página 3 de 6

21 15
MARIA VÂNIA VINUTO
DOS SANTOS

662.631.664-87 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

22 153 DALVA DA SILVA LIMA 662.592.234-04 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

23 127
EDVALDO AVELINO DE
ALCÂNTARA

287.570.844-91 5,00 0,00 2,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

24
JOSE RONALDO DOS
SANTOS AGUIAR

662.626.404-44 5,00 0,00 2,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

25
ANTONIA EDENILDA
PINHEIRO CRUZ

603.820.904-20 5,00 0,00 2,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

26 167
AUDINETE FERREIRA
COSTA

023.102.894-69 5,00 0,00 2,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

27 322
JACQUELINE TENÓRIO
SALVADOR

054.362.354-84 5,00 0,00 2,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F.
Pontuação
Currículo

Pontuação
Prova

Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 271 ILZA DA SILVA ROCHA 022.960.344-03 23 0,00 11,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

2 298
SIRLEIDE DA SILVA
SANTOS

504.988.864-68 22 0,00 11,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

3 330
SERGIO LAMENHA
CAMPOS

539.696.184-87 21 0,00 10,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F.
Pontuação
Currículo

Pontuação
Prova

Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 239
ARCHIMEDES
WASHINGTON FERREIRA
DOS SANTOS

022.710.074-37 20,00 65,00 42,50
Habilitado a
Contratação

2
JOSIVAL NASCIMENTO
DOS SANTOS

033.155.694-44 22,00 60,00 41,00
Habilitado a
Contratação

3 224
VITÓRIA  CÉLIA
BUARQUE

605.783.354/68 10,00 55,00 32,50
Habilitado a
Contratação

4 158
ADALBERTO JOSÉ DE
OLIVEIRA VIANA

021.185.764-55 18,00 34,00 26,00
Habilitado a
Contratação

5 264 CARLOS IVO DA SILVA 035.110.994-39 13,00 0,00 6,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

04/04/2017
Resultado Final da 2ª Fase da Seleção Pública Simplificada   -   Edital 001/2017

Página 4 de 6

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F.
Pontuação
Currículo

Pontuação
Prova

Didática

Média
Pontuação

Resultado

2 119
MARIA CÍCERA DA SILVA
SOARES

022.984.784-65 20 57,00 38,50

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

3 328
AMANDA LAÍS SOUTO
LIMA PEIXOTO SENA

063.997.144-00 16 0,00 8,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

CARGO: PROFESSOR DE ARTES

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F.
Pontuação
Currículo

Pontuação
Prova

Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 314
RAQUEL VIEIRA
BRANDÃO

039.627.904-03 19,00 53,00 36,00
Habilitado a
Contratação

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F.
Pontuação
Currículo

Pontuação
Prova

Didática

Média
Pontuação

Resultado

3 39
PEDRO ADRIANO VIEIRA
SANTOS

065.364.714-77 23,00 65,00 44,00
Habilitado a
Contratação

4 254
NATÁLIA LARISSA DA
SILVA SANTOS

055.757.824-84 22,00 65,00 43,50
Habilitado a
Contratação

5 277
ISAAC CAVALCANTE
GOMES

073.944.054-35 21,00 0,00 10,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F.
Pontuação
Currículo

Pontuação
Prova

Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 332
ELIZANGELA CRISTINA
DO NASCIMENTO SILVA

039.247.964-83 23 58,00 40,50
Habilitado a
Contratação

2 213
VIVIANE SOARES DE
JESUS ALMEIDA

049.277.514-14 27 45,00 36,00

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

3 162
MARIA REJANE DOS
SANTOS COSTA

954.790.904-53 23 48,00 35,50
Habilitado a
Contratação

04/04/2017
Resultado Final da 2ª Fase da Seleção Pública Simplificada   -   Edital 001/2017

Página 5 de 6

4 20 CICERO JOSE CELESTINO  492.014.504-78 18 42,00 30,00

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

5 38
ENILDA MOURA DE LIMA
LEMOS

899.119.464-87 13 37,00 25,00

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2014

6 194
DAVID CHRISTIAN DE
OLIVEIRA PEREIRA

077.712.084-44 20 0,00 10,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

7 41
IVONE FERREIRA DE
OLIVEIRA

044.643.454-09 18 0,00 9,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

8
SIMONE MARIA DE
MOURA RODRIGUES

072.731.144-13 13 0,00 6,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F.
Pontuação
Currículo

Pontuação
Prova

Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 103
FERNANDA KELLY
OMENA FERREIRA

065.853.054-26 11 54,00 32,50
Habilitado a
Contratação

2 252
MÔNICA SAMIA SILVA
DOS SANTOS

007.837.624-61 18 43,00 30,50
Habilitado a
Contratação

3 164 ROSANA LOIOLA CARLOS 092.059.364-05 8 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

4 302
NYRON FERNANDO
SILVA DA COSTA

066.979.604-26 7 0,00 3,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F.
Pontuação
Currículo

Pontuação
Prova

Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 140
CHRISTIANE MONIK
VIEIRA SILVA

043.328.344-02 25 38,00 31,50
Habilitado a
Contratação

2 289
FLAVIO GUTTO BARBOSA
PIMENTEL

068.392.244-06 33 0,00 16,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

3 145
ANA PAULA DE ARRUDA
CARVALHO

733.723.404-00 32 0,00 16,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

4 270
TIAGO BARBOSA DA
CUNHA

051.485.414-66 30 0,00 15,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

5 240
LIZIANDE TENORIO DOS
SANTOS

011.239.224-54 26 0,00 13,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

04/04/2017
Resultado Final da 2ª Fase da Seleção Pública Simplificada   -   Edital 001/2017

Página 6 de 6

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA MODERNA - INGLÊS

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F.
Pontuação
Currículo

Pontuação
Prova

Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 234
MARIANA MATTOS
ALMEIDA

008.864.045-09 14 0,00 7,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

2 301
CYNTHIA EMILIANO DOS
SANTOS

057.821.604-38 13 0,00 6,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

Observação:  De acordo com o artigo 8º da lei municipal 1.082/2013, o candidato aprovado neste
certame só poderá ser novamente contratado com base nessa lei pela Prefeitura Municipal de
Marechal Deodoro, após decorrido 12 (doze) meses da data de encerramento do seu último
contrato.  Assim informamos, mesmo que o candidato seja aprovado em todas as etapas não
poderá assumir ser contrato sem que seja respeitado 12 (doze) meses de afastamento.  Para os
casos de impedimento de contratação com base no artigo o artigo 8º da lei municipal 1.082/2013, o
candidato poderá solicitar sua postergação, passando automaticamente para o final da fila e não
sendo eliminado do certame.

Marechal Deodoro/AL, 04 de abril de 2017

MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
Secretário Municipal de Educação